
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 145. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 10. června 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:03 do 13:01 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek,  

Ing. Jakobec, Ing. Bureš (od 10:15 hod.), Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Hryszová, Ing. Jánská, Ing. Lichtneger, Ing. Novák, 

Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Mgr. Vodičková 

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – 

schválení řádné účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2018 

RK 718/06/19 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.6.2019 RK 719/06/19 

3. Rozpočtové změny RK 720/06/19 

4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 721/06/19 

5. Rozšíření bankovních služeb o služby UniCredit Bank RK 722/06/19 

6. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.6.2019 RK 723/06/19 

7. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - 

stavební práce" 

RK 724/06/19 

8. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher 

- Karlovarská Becherovka  

RK 725/06/19 

9. Informace o postupu přípravy dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky  RK 726/06/19 

10. Nesouhlas Karlovarského kraje s výstavbou dálnice D6 mezi Karlovými Vary  

a Bošovem s maximální rychlostí 110 km/hod.  

 

RK 727/06/19 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 2 (celkem 31) 

 

11. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti  

se stavbou „Radošov – odkanalizování levého břehu Ohře“ v silničních pozemcích 

v majetku Karlovarského kraje 

RK 728/06/19 

12. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 729/06/19 

13. Babička roku 2019 RK 730/06/19 

14. Výzva č. 03_19_098 v rámci Operačního programu Zaměstnanost RK 731/06/19 

15. Roční zpráva o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

RK 732/06/19 

16. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

RK 733/06/19 

17. „Nákup poukazů na plavání pro zaměstnance příspěvkové organizace Sociální 

služby v Kynšperku nad Ohří, p.o.“ - schválení výjimky z ustanovení předpisu 

Rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi"  

RK 734/06/19 

18. Revokace usnesení č. RK 1062/09/18 – Dočasné snížení kapacity Domova  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

RK 735/06/19 

19. Organizování veřejné služby - prodloužení smlouvy RK 736/06/19 

20. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 131/4 v k.ú. Mírová 

RK 737/06/19 

21. Nabytí části pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary,  

z majetku fyzických osob do majetku kraje 

RK 738/06/19 

22. Souhlas s uzavřením pachtovní smlouvy pro Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

a společností AG SLUŽBY s.r.o. 

RK 739/06/19 

23. Smlouvy o zřízení služebnosti - umístění stavby kanalizační přípojky na pozemku 

parc. č. 146/28 v k.ú. Skalná a odvodnění dešťových spadů na pozemku  

parc. č. 146/1 v k.ú. Skalná, mezi Karlovarským krajem a městem Skalná 

RK 740/06/19 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda  

o umístění stavby zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 3311/1  

v k.ú. Sokolov mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o. 

RK 741/06/19 

25. Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Octavia 1,9 TDi  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace  

RK 742/06/19 

26. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku 

kraje" a schválení prodeje transformátoru ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřeného k hospodaření Domovu mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 743/06/19 

27. Souhlas vlastníka s předáním nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje - 

pozemků p.č. 4024/35, 4024/123 v k.ú. Sokolov a pozemku p.p.č. 3052/18  

v k.ú. Cheb do hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizaci 

RK 744/06/19 

28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II",  

1. průběžná výzva projektu - vyslovení souhlasu s odstoupením od smluv na dílčí 

projekty 

RK 745/06/19 

29. Informace k veřejné zakázce „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba 

depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu „Ochrana, 

zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny 

Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

RK 746/06/19 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 3 (celkem 31) 

 

30. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař " 

RK 747/06/19 

31. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké 

rybníky" 

RK 748/06/19 

32. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ 

ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 26.6.2019 

RK 749/06/19 

33. Karlovarská krajská nemocnice a.s – poskytování energetických služeb metodou 

EPC ve vybraných objektech v karlovarské nemocnici; souhlasné stanovisko  

s odepisováním technického zhodnocení majetku v rámci projektu  

EPC Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

RK 750/06/19 

34. Schválení výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Medicinální plyny pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje“ 

RK 751/06/19 

35. Aktuální informace o poskytnutých náborových příspěvcích Karlovarským krajem 

zaměstnancům nemocnic 

RK 752/06/19 

36. Schválení smluv o poskytnutí náborového příspěvku RK 753/06/19 

37. Informace o Reformě psychiatrické péče a její realizaci v Karlovarském kraji RK 754/06/19 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu - rozpočtová 

změna 

RK 755/06/19 

39. Projekt „Epona“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 756/06/19 

40. Projekt „Ať je Domov domovem“ Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 757/06/19 

41. Projekt "Šablony II GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

RK 758/06/19 

42. Projekt "PŘIDEJ SE" Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

RK 759/06/19 

43. Zřízení přípravných tříd základní školy a přípravného stupně základní školy 

speciální, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

RK 760/06/19 

44. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnosti vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem 

RK 761/06/19 

45. Pořízení Aktualizace Hlukové studie Letiště Karlovy Vary (2019) a pořízení 

Posouzení výsledků hlukové studie na lidské zdraví  

RK 762/06/19 

46. Darovací smlouvy na základě ocenění obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 

2019 

RK 763/06/19 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 764/06/19 

48. Souhlas s externí administrací veřejných zakázek v projektu "Kompetenční 

centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

RK 765/06/19 

49. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

RK 766/06/19 

50. Informace o podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Technická pomoc na projekt "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji" 

RK 767/06/19 

51. Revokace usnesení k přípravě zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“  

RK 768/06/19 

52. Smlouva o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravcem České dráhy, a.s. 

RK 769/06/19 

53. Schválení podání nabídky k záměru města Sokolov - bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. a obci Sokolov 

 

 

RK 770/06/19 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 4 (celkem 31) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Karla Jakobce 

- Ing. Jaroslava Bradáče 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

 
1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení řádné 

účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 718/06/19 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872,  

 

- schvaluje řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2018 

 

- schvaluje v souladu s § 190, odst. (2), písm. g) zákona č. 90/2012 Sb. návrh na úhradu účetní ztráty  

po zdanění za rok 2018 takto:  

- účetní ztráta po zdanění ve výši 9.130.645,67 Kč se částečně uhradí z účtu 428 „nerozdělený zisk 

minulých let“ a to částkou 1.405.698,15Kč 

- zbývající část ve výši 7.724.947,52 Kč bude převedena na účet 429 „neuhrazená ztráta minulých let“ 

 

- bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti společnosti za rok 2018 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.6.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 719/06/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

10.6.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 5 (celkem 31) 

 

3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 720/06/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 296/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

37.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 4/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohod o vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-72/2018, KVA-SZ-73/2018a KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 297/2019 

 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

ve výši 110.000 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na navýšení odměn v rámci Krajského kola Vesnice roku. Tuto alokaci volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 

25. 4. 2019 usnesením č. ZK 86/04/19. 

 

Rozpočtovou změnu č. 298/2019 

- navýšení příjmů a výdajů  Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 27.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského Kraje Krajská knihovna Karlovy 

Vary na realizaci projektu: Lekotéka - speciální fond pro děti se specifickými potřebami ve výši  

15.000 Kč, na realizaci projektu: Knihovnické služby pro handicapované občany 2019 ve výši 12.000 Kč. 

Jedná se o finanční prostředky z dotačního řízení Knihovna 21. století na rok 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 299/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 35.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská knihovna Karlovy 

Vary na realizaci projektu Kulturní aktivity pro handicapované a seniory v roce 2019  

 

Rozpočtovou změnu č. 300/2019        

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 364.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z  Ministerstva 

kultury České republiky z programu Podpora pro památky UNESCO na realizaci projektu Výroba 

outdoorové putovní výstavy nominovaných či zapsaných statků na Seznamu světového dědictví UNESCO 

na území Karlovarského kraje  

 

Rozpočtovou změnu č. 301/2019    

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 208.320 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z  Ministerstva 

kultury České republiky z programu Podpora pro památky UNESCO na realizaci projektu Tvorba 

reprezentativní a profesionální fotobanky nominovaných či zapsaných statků na Seznamu světového 

dědictví UNESCO na území Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 302/2019 

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018   

ve výši 923.911,21 Kč do rozpočtu Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2018 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 25. 4. 2019 usnesením č. ZK 86/04/19. 

 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 6 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 303/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením 

vrácených finančních prostředků v celkové výši 806.562,43 Kč (vlastní zdroje: 40.328,11 Kč + zdroje  

ÚZ 766.234,32 Kč). Jedná se o finanční prostředky vrácené od poskytovatelů sociálních služeb z 

příspěvků poskytnutých v roce 2016 – 2018 z projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost (OPZ I.), prioritní osa 2: Sociální začleňování 

a boj s chudobou.   

 

Rozpočtovou změnu č. 304/2019 

-  navýšení příjmů a výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu  Karlovarského 

kraje o částku 17.011 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené jako náhrada škod způsobených Kormoránem velkým na rybách v rybníku, p.p.č. 664  

v k. ú. Lomnice u Sokolova, v nájmu Českého rybářského svazu,  z.s., místní organizace Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 305/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 22.696.647 Kč do rozpočtu Odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace  

ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování rekonstrukce, 

modernizace a oprav silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje na rok 2019, z toho investiční 

dotace činí 19.447.539 Kč a neinvestiční dotace činí 3.249.108 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 306/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 38.752.780 Kč z titulu zapojení příjmu a zároveň úhrady daně z příjmu právnických osob za rok 

2018, kde poplatníkem je Karlovarský kraj 

 

Rozpočtovou změnu č. 307/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 300.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu vlády České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny pro činnost krajského koordinátora pro romské záležitosti v roce 2019  

na financování platu jednoho zaměstnance včetně povinných odvodů a ostatních sociálních nákladů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 308/2019 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 11.941.065,80 Kč  

z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 

za realizaci dotačního titulu Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace - II. etapa realizovaného Karlovarským krajem v rámci dotačního programu Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR: 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, cíl 2 

Podpora zkvalitnění pobytových služeb sociální péče. Jedná se o dotaci ex-post, finanční prostředky 

budou převedeny zpět do fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 309/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace z Ministerstva 

pro místní rozvoj České republiky v celkové výši 998.692,37 Kč, z toho investiční ve výši 964.910,87 Kč 

a neinvestiční ve výši 33.781,50 Kč, na financování projektu Rekonstrukce 

a zpřístupnění chebského statku v Milíkově realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňstvía cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb.  

  

Rozpočtovou změnu č. 310/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 190.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvků cizím subjektům Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 7 (celkem 31) 

 

na poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na školní soutěže dle usnesení Rady Karlovarského 

kraje č. RK 333/03/19 ze dne 25. 3. 2019, a to částka ve výši 30.000 Kč pro příspěvkové organizace obcí  

a částka ve výši 160.000 Kč pro spolky.   

 

Rozpočtovou změnu č. 311/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 11.321.842,50 Kč (podíl SR + EU) z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje za realizaci projektu  

II/230 Silniční obchvat Mariánské Lázně financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, SC 1.1: Zvýšení regionální 

mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť 

TEN-T. 

 

Rozpočtovou změnu č. 312/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

23.680 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, za proraženou fasádu domu u vchodu do budovy. Finanční 

prostředky budou poskytnuty formou příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, která má tento majetek ve správě a která náklady na opravu 

uhradila. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 313/2019 

 - navýšení kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 4.704.117 Kč na pořízení muzejní sbírky mistrovských 

hudebních nástrojů, a to:  

• zapojením volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2018 ve výši 1.000.000 Kč určených pro akviziční fond Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 25. 4. 2019 usnesením č. ZK 86/04/19 

• zapojením volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2018 ve výši 2.000.000 Kč, které byly dle usnesení č. ZK 86/04/19 ze dne 25. 4. 2019 určené na druhé 

kolo výzvy na dotační program Obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí a kulturních objektů (změna účelu použití) 

• přesunem rozpočtových prostředků ve výši ± 1.704.117 Kč z kapitálové rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 721/06/19 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 6. 2019 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 8 (celkem 31) 

 

5. Rozšíření bankovních služeb o služby UniCredit Bank 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 722/06/19 
 

- schvaluje rozšíření využívaných bankovních ústavů pro správu finančních prostředků na provozních 

účtech kraje a pro správu volných finančních prostředků na termínovaných účtech kraje o bankovní ústav 

UniCredit Bank 

 

- pověřuje Ing. Martinu Jánskou, vedoucí odboru finančního, vedením jednání s bankou UniCredit Bank  

a uzavřením smluv v kontextu tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.6.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 723/06/19 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.6.2019 dle návrhu  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
7. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - stavební práce" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 724/06/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky "Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - stavební práce". Jako nejvhodnější 

nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka č. 3 - ISSO Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Pohraniční 

stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675, s nabídkovou cenou 21.600.444,12 Kč včetně DPH  

(tj. 17.891.551,97 Kč bez DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově - stavební práce" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - stavební práce" po marném uplynutí lhůty pro podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem ISSO Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., 

Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675, s nabídkovou cenou 21.600.444,12 Kč včetně 

DPH (tj. 17.891.551,97 Kč bez DPH) 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem ISSO Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava,  

IČO 18248675, s nabídkovou cenou 21.600.444,12 Kč včetně DPH (tj. 17.891.551,97 Kč bez DPH) 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem ISSO Inženýrské stavby 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 9 (celkem 31) 

 

Sokolov, s.r.o., Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava, IČO 18248675 

 

- schvaluje návrh žádosti o řešení problematiky související s financováním projektů adresované 

Ministerstvu pro místní rozvoj v souladu s usnesením č. RK 444/04/19 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem žádosti 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
8. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher - Karlovarská 

Becherovka  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 725/06/19 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher – 

Karlovarská Becherovka, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
9. Informace o postupu přípravy dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 726/06/19 
 

- bere na vědomí informaci o postupu přípravy dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky 

 

- schvaluje současný postup přípravy projektu dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pokračovat 

dále v přípravě dle předloženého materiálu 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Nesouhlas Karlovarského kraje s výstavbou dálnice D6 mezi Karlovými Vary a Bošovem  

s maximální rychlostí 110 km/hod.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 727/06/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nesouhlasit s výstavbou 

dálnice D6 mezi Karlovými Vary a Bošovem s maximální rychlostí 110 km/hod. 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 10 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyzvat Ministerstvo dopravy 

ČR, aby došlo k přehodnocení výstavby D6 dle nového pojetí vysokokapacitních komunikací, které 

Ministerstvo dopravy ČR přijalo k 1. 1. 2016, a aby Ministerstvo dopravy ČR zohlednilo studie dopadu  

na životní prostředí EIA zpracované pro úseky mezi Karlovými Vary a Bošovem pro šířkové uspořádání 

kategorie 25,5/100 tedy pro realizaci čtyřproudé dělené dálnice D6, ovšem s maximální rychlostí  

130 km/hod. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmanky 

Karlovarského kraje, pana Martina Hurajčíka, přípravou a podpisem nesouhlasu Karlovarského kraje  

s výstavbou dálnice D6 mezi Karlovými Vary a Bošovem s maximální rychlostí 110 km/hod. a přípravou 

a podpisem výzvy Ministerstvu dopravy ČR 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Radošov – odkanalizování levého 

břehu Ohře“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 728/06/19 
 

- souhlasí se snížením Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech jednorázové náhrady  

za užívání částí pozemků p.č. 1263/3 a p.č. 1232 v katastrálním území Radošov u Kyselky na jednu 

polovinu, tj. 29.475 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 729/06/19 
 

- schvaluje uzavření dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, Martina Hurajčíka, podpisem dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 315/2019 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje za nájemné a navýšení výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 6.430.718,39 Kč na správu a údržbu 

majetku kraje, z toho částka ve výši 5.809.656,63 Kč je investiční a částka ve výši 621.061,76 Kč je 

neinvestiční. Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a Letištěm 

Karlovy Vary s.r.o., které bude provedeno na základě dohody o vzájemném zápočtu pohledávek  

a závazků. 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 11 (celkem 31) 

 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
13. Babička roku 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 730/06/19 
 

- schvaluje vyhlášení a realizaci akce Babička roku 2019 tak, aby byla organizována jako samostatná akce 

a krajské kolo proběhlo nejpozději do 20.9.2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 294/2019  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 ve výši 

146.000 Kč a zároveň přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 54.000 Kč do rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění akce Babička roku 2019. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 25. 4. 2019 usnesením č. ZK 86/04/19. 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb s firmou Sun Drive Communications s.r.o.,  

IČO 26941007, se sídlem Brno, Haraštova 370/22, PSČ 620 00, ve výši 181.500 Kč (včetně DPH) 

 

- ukládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje zajištění akce Babička roku 2019 

 

Termín kontroly: 25.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
14. Výzva č. 03_19_098 v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 731/06/19 
 

- bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy č. 03_19_098 Podpora procesů ve službách a podpora 

rozvoje sociální práce v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit vedoucí odboru sociálních věcí posouzením 

žádostí o vydání Vyjádření objednatele sociální služby k projektu a podpisem Vyjádření objednatele 

sociální služby k projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
15. Roční zpráva o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2015 - 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 732/06/19 
 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 12 (celkem 31) 

 

- schvaluje Roční zprávu za rok 2018 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
16. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních 

služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 733/06/19 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální 

působností v roce 2019 organizaci Česká unie neslyšících, z.ú., IČO 00675547, z důvodu nesplnění kritérií 

věcného hodnocení žádosti 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální 

působností v roce 2019 organizaci Národní ústav pro autismus, z.ú., IČO 26623064, z důvodu nesplnění 

kritérií věcného hodnocení žádosti 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální 

působností v roce 2019 v celkové výši 95.200 Kč dle přílohy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností dle přílohy 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit přehled dotací schválených usnesením Rady Karlovarského 

kraje na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
17. „Nákup poukazů na plavání pro zaměstnance příspěvkové organizace Sociální služby  

v Kynšperku nad Ohří, p.o.“ - schválení výjimky z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 734/06/19 
 

- schvaluje pro příspěvkovou organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, 

se sídlem 357 51 Kynšperk nad Ohří - Dolní Pochlovice, Pochlovická 57, výjimku z předpisu Rady kraje 

č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" (čl. VIII. odst. 3) s tím, že veřejná zakázka "Nákup poukazů na plavání pro zaměstnance 

příspěvkové organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o.," bude zadána přímým zadáním, 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 13 (celkem 31) 

 

oslovením jednoho dodavatele, kterým je Aquaforum s.r.o., se sídlem 5. května 469/19, 351 01 

Františkovy Lázně, IČO 03512452, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- ukládá ředitelce Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, uzavřít smlouvu  

s firmou Aquaforum s.r.o., se sídlem 5. května 469/19, 351 01 Františkovy Lázně, IČO 03512452 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
18. Revokace usnesení č. RK 1062/09/18 – Dočasné snížení kapacity Domova pro seniory  

v Hranicích, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 735/06/19 
 

- revokuje část usnesení č. RK 1062/09/18 ze dne 10.09.2018 – Dočasné snížení kapacity Domova  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, kterým Rada Karlovarského kraje 

 

• schválila 

 

dočasné snížení kapacity Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, a to sociální služby 

domovy pro seniory ze stávajícího počtu 54 lůžek na 51 lůžek s účinností od 01.10.2018 do 31.08.2019  

z důvodu plánované rekonstrukce elektroinstalace a výměny dveří v 1. A 2. NP objektu Domova, s tím že 

v organizaci dojde opět k navýšení kapacity na 52 lůžek, s účinností od 01.09.2019, 

 

a to tak, že se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým zněním:  

 

Rada Karlovarského kraje  
 

• schvaluje 

 

snížení kapacity Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, a to sociální služby domovy 

pro seniory ze stávajícího počtu 54 lůžek na 51 lůžek, s účinností dnem schválení usnesení Radou 

Karlovarského kraje. 

 

 

Zbývající část usnesení zůstává beze změny. 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

 
19. Organizování veřejné služby - prodloužení smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 736/06/19 
 

- schvaluje prodloužení doby trvání smlouvy o organizování veřejné služby do 31.08.2021 

 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 14 (celkem 31) 

 

- ukládá odboru vnitřních záležitostí podat žádost o prodloužení smlouvy o organizování veřejné služby 

na Úřad práce ČR a pověřuje vedoucí odboru vnitřních záležitostí podpisem žádosti 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
20. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.č. 131/4 v k.ú. Mírová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 737/06/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.č. 131/4 o výměře 110 m2 v k.ú. a obci Mírová, formou smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111, zastoupeným  

Ing. Vlastou Bočkovou, ředitelkou odboru Odloučené pracoviště Karlovy Vary, Radobyčická 14,  

PSČ 301 00 Plzeň (jako převodce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako nabyvatel na straně druhé),  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Nabytí části pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, z majetku fyzických 

osob do majetku kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 738/06/19 
 

- bere na vědomí informace k postupu ve věci nabytí vlastnického práva k části pozemku p.č. 363/3  

v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, v rozsahu 2.562 m2 z majetku fyzických osob do majetku 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku realizovat kroky k podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího 

řízení k vyvlastňovacímu úřadu 

 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 15 (celkem 31) 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic a správa majetku, Ing. Tomáše Brtka, podpisem žádosti o zahájení 

vyvlastňovacího řízení k vyvlastnění části pozemku p.č. 363/3, která byla oddělena geometrickým plánem 

č. 1011-123/2018 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 363/8 o výměře 2.562 m2,  

dle návrhu 
 

- zmocňuje vedoucího odboru investic a správa majetku, Ing. Tomáše Brtka, k jednání ve vyvlastňovacím 

řízení, jehož předmětem bude vyvlastnění části pozemku p.č. 363/3 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy 

Vary, za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
22. Souhlas s uzavřením pachtovní smlouvy pro Letiště Karlovy Vary s.r.o., a společností AG 

SLUŽBY s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 739/06/19 
 

- souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy mezi Letištěm Karlovy Vary s.r.o., a AG SLUŽBY s.r.o., 

jejímž předmětem je pacht pozemků v rozvojovém území Letiště Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
23. Smlouvy o zřízení služebnosti - umístění stavby kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 146/28 

v k.ú. Skalná a odvodnění dešťových spadů na pozemku parc. č. 146/1 v k.ú. Skalná,  

mezi Karlovarským krajem a městem Skalná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 740/06/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění stavby odvodnění dešťových spadů z rodinného 

dvojdomku na pozemku parc. č. st.1002 a st.1004 v k.ú. Skalná, na pozemku parc. č. 146/1 v k.ú. Skalná, 

ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako strana oprávněná na straně jedné)  

a městem Skalná, se sídlem Sportovní 9, 351 34  Skalná, IČO 00254231 (jako strana povinná na straně 

druhé), za jednorázovou úplatu ve výši 1.597,20 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění stavby kanalizační přípojky pro rodinný 

dvojdomek na pozemku parc. č. st.1002 a st.1004 v k.ú. Skalná, na pozemku parc. č. 146/28 v k.ú. Skalná, 

ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako strana oprávněná na straně jedné)  

a městem Skalná, se sídlem Sportovní 9, 351 34  Skalná, IČO 00254231 (jako strana povinná na straně 

druhé), za jednorázovou úplatu ve výši 1.016,40 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění stavby odvodnění dešťových 

spadů z rodinného dvojdomku na pozemku parc. č. st.1002 a st.1004 v k.ú. Skalná, na pozemku  

parc. č. 146/1 v k.ú. Skalná, ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako strana oprávněná na straně jedné) a městem 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 16 (celkem 31) 

 

Skalná, se sídlem Sportovní 9, 351 34  Skalná, IČO 00254231 (jako strana povinná na straně druhé),  

za jednorázovou úplatu ve výši 1.597,20 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění stavby kanalizační přípojky 

pro rodinný dvojdomek na pozemku parc. č. st.1002 a st.1004 v k.ú. Skalná, na pozemku parc. č. 146/28  

v k.ú. Skalná, ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako strana oprávněná na straně jedné) a městem Skalná, se sídlem 

Sportovní 9, 351 34  Skalná, IČO 00254231 (jako strana povinná na straně druhé), za jednorázovou úplatu 

ve výši 1.016,40 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětných smluv o zřízení služebnosti 

 

- bere na vědomí proplacení neuznatelných výdajových položek u projektu "Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb ve Skalné" ve výši 1.016,40 Kč a 1.597,20 Kč, úplaty za zřízení 

služebnosti, stanovené znaleckým posudkem č. 357/2/5/2019 - Ing. Daniel Balín, z položky 

"Předpokládané výdaje nad rámec dotace" 

 

- schvaluje v souladu s usnesením č. ZK 175/06/18 ze dne 21.06.2018 proplacení neuznatelných 

výdajových položek u projektu "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné" ve výši 

1.016,40 Kč a 1.597,20 Kč, úplaty za zřízení služebnosti, stanovené znaleckým posudkem č. 357/2/5/2019 

- Ing. Daniel Balín, z položky "Předpokládané výdaje nad rámec dotace" 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohoda o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 3311/1 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupenou společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 741/06/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody  

o umístění stavby zařízení distribuční soustavy č. IZ-12-0000595/VB/1 "Sokolov (SO), Slovenská  

p.č. 1596, kabely NN" na pozemku p.č. 3311/1 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Závodní 

390/98c, 360 06  Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako stranou budoucí povinnou) a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o.,  

se sídlem Sadovská 60, 362 63  Dalovice - Vysoká, IČO 28050207 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody  

o umístění stavby 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, podpisem 

předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohody o umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 17 (celkem 31) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
25. Schválení prodeje nepotřebného služebního vozidla Škoda Octavia 1,9 TDi ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Integrované střední škole technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 742/06/19 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

služebního vozidla Škoda Octavia 1,9 TDi, RZ 1K7 2208, rok výroby 2004, formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov  

(jako prodávajícím na straně jedné) a jediným zájemcem panem Karlem Jandou, bytem xxxxxxx 

xxxxxxxxx (jako kupujícím na straně druhé), za nabídnutou cenu 27.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 27.000 Kč, získané prodejem služebního vozidla, 

specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

Mgr. Pavlu Janusovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem této smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
26. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje"  

a schválení prodeje transformátoru ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Domovu mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 743/06/19 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s nevyhovujícím olejovým transformátorem 250kVA, 22/0,4 kV, svěřeným  

k hospodaření Domovu mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, že uvedený 

transformátor nebude nabízen příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem, ani složkám kraje 

 

- schvaluje prodej nevyhovujícího olejového transformátoru 250kVA, 22/0,4 kV, pořizovací cena  

156.800 Kč bez DPH, rok výroby 2017, za nabídnutou cenu 93.000 Kč bez DPH mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Domovem mládeže a školní jídelnou, příspěvková organizace (jako prodávajícím  

na jedné straně) a firmou Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., IČO 26382300, DIČ CZ26382300,  

se sídlem Botanická 276, 362 63 Dalovice, zastoupená Tomášem Vaidišem, jednatelem (jako kupujícím 

na straně druhé) dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 93.000 Kč bez DPH, získané prodejem výše 

uvedeného nevyhovujícího olejového transformátoru budou použity pro potřeby příspěvkové organizace 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 18 (celkem 31) 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, Mgr. Haně Volánkové, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem této 

smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.11.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

 

 
27. Souhlas vlastníka s předáním nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje - pozemků  

p.č. 4024/35, 4024/123 v k.ú. Sokolov a pozemku p.p.č. 3052/18 v k.ú. Cheb do hospodaření Krajské 

správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 744/06/19 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s předáním nemovitého majetku: 

 

- pozemku p.p.č. 3052/18, ostatní plocha, silnice o výměře 2697 m2 v k.ú. Cheb 

- ocelového přístřešku bez čp/če na pozemku p.č. 4024/35 (stavba neevidovaná v katastru nemovitostí) 

- pozemku p.č. 4024/35, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2564 m2 

- pozemku p.č. 4024/123, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 844 m2 vše v k.ú. Sokolov 

 

k hospodaření (svěřený majetek) příspěvkové organizaci zřízené Karlovarským krajem, Krajské správě  

a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Chebská 282, 356 04 Sokolov, 

IČO 70947023 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II", 1. průběžná výzva projektu - vyslovení 

souhlasu s odstoupením od smluv na dílčí projekty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 745/06/19 
 

- souhlasí s odstoupením od smluv u žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 

2014-2020 - Kotlíkové dotace II", dle přílohy 1 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 19 (celkem 31) 

 

29. Informace k veřejné zakázce „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce, 

realizované  v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních 

fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 746/06/19 
 

- bere na vědomí úpravy v zadávací dokumentaci „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
30. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař " 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 747/06/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

"Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - 

Vladař" 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 1.963.854,32 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař": 

 

1. Lumír Pála, Čapkova 390, 363 01 Ostrov; IČO 68783531 

2. Lubomír Kříž, Severní 1187, 363 01 Ostrov; IČO 13871501 

3. TRIMA PLUS, s.r.o., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5; IČO 24822400 

4. Radovan Tomek, Vančurova 55, 362 37 Horní Blatná; IČO 13843184 

5. FORESTTRANS spol. s r.o., Rybná 1278/14, 358 01 Kraslice; IČO 26319365 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. Helena Baranovská 

Bc. Dagmar Kerulová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Petr Bursík 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Eliška Stránská 

Ing. arch. Vojtěch Franta 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 20 (celkem 31) 

 

Ing. Jan Bureš 

Ing. Vít Venhoda 

Jaroslav Štěpán 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
31. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 748/06/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku: 

"Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké 

rybníky" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - 

Borecké rybníky" 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 884.567,48 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké 

rybníky": 

1. Lumír Pála, Čapkova 390, 363 01 Ostrov; IČO 68783531 

2. Lubomír Kříž, Severní 1187, 363 01 Ostrov; IČO 13871501 

3. TRIMA PLUS, s.r.o., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5; IČO 24822400 

4. Radovan Tomek, Vančurova 55, 362 37 Horní Blatná; IČO 13843184 

5. FORESTTRANS spol. s r.o., Rybná 1278/14, 358 01 Kraslice; IČO 26319365 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Jaroslav Borka 

Ing. Helena Baranovská 

Bc. Dagmar Kerulová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Petr Bursík 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Eliška Stránská 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Jan Bureš 

Ing. Vít Venhoda 

Jaroslav Štěpán 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 21 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 07.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
32. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s., dne 26. 6. 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 749/06/19 
 

- souhlasí a pověřuje delegovaného zástupce Karlovarského kraje, aby na jednání valné hromady 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 26. 6. 2019: 

- schválil zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2018 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu dozorčí rady společnosti za rok 2018 dle přílohy č. 2 

- schválil řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2018 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávy dozorčí rady společnosti ke zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 

ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2018  

dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2018 dle přílohy č. 2 

- schválil vypořádání hospodářského výsledku společnosti za rok 2018 tak, že ztráta ve výši 22.729 Kč 

bude zaúčtována na účtu ztrát minulých období 

- zvolil nové členy představenstva společnosti Marka Choce, Martina Duška a Františka Andresíka 

- zvolil jako nového člena dozorčí rady společnosti Ing. Jana Bureše 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
33. Karlovarská krajská nemocnice a.s – poskytování energetických služeb metodou EPC  

ve vybraných objektech v karlovarské nemocnici; souhlasné stanovisko s odepisováním technického 

zhodnocení majetku v rámci projektu EPC Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 750/06/19 
 

- schvaluje odepisování technického zhodnocení na majetku Karlovarského kraje, v rozsahu daném 

projektem EPC, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., způsobem stanoveným zákonem o daních  

z příjmů, dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
34. Schválení výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Medicinální plyny 

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 751/06/19 
 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 22 (celkem 31) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem „Dodávka medicinálních 

plynů pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ realizované formou otevřeného 

řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka Linde Gas, a.s.,  

IČO 00011754, se sídlem U technoplynu 1324, 198 00 Praha 9, s nabídkovou cenou 4.371.767,50 Kč  

bez DPH (5.174.555,88 Kč vč. DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka medicinálních plynů pro potřeby Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje“, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem Linde Gas, a.s., sídlo  

U technoplynu 1324, 198 00 Praha 9, IČO 00011754, po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem rámcové dohody  

s vybraným dodavatelem, Linde Gas, a.s., IČO 00011754, s nabídkovou cenou 4.371.767,50 Kč bez DPH 

(5.174.555,88 Kč vč. DPH). 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
35. Aktuální informace o poskytnutých náborových příspěvcích Karlovarským krajem 

zaměstnancům nemocnic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 752/06/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí aktuální informaci 

o Radou Karlovarského kraje schválených smlouvách o poskytnutí náborového příspěvku zaměstnancům 

nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
36. Schválení smluv o poskytnutí náborového příspěvku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 753/06/19 
 

- bere na vědomí žádosti nemocnic o vyplacení náborového příspěvku pro konkrétního zaměstnance  

a žádosti o vyplacení první části náborového příspěvku konkrétním zaměstnancům dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní xxxx 

xxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování 

zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 (nemocnice) dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a panem  

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx a NEMOS SOKOLOV s.r.o., IČO 24747246, se sídlem Na Florenci 

2116/15, PSČ 110 00 Praha 1, místo poskytování zdravotních služeb: Sokolov, Slovenská 545,  

PSČ 356 01, (nemocnice) dle návrhu 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 23 (celkem 31) 

 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

xxxxxxxx xxxxxxxx a NEMOS SOKOLOV s.r.o., IČO 24747246, se sídlem Na Florenci 2116/15,  

PSČ 110 00 Praha 1, místo poskytování zdravotních služeb: Sokolov, Slovenská 545, PSČ 356 01, 

(nemocnice) dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

xxxxxxx xxxxxxxxxx a NEMOS SOKOLOV s.r.o., IČO 24747246, se sídlem Na Florenci 2116/15,  

PSČ 110 00 Praha 1, místo poskytování zdravotních služeb: Sokolov, Slovenská 545, PSČ 356 01, 

(nemocnice) dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a paní 

xxxxxx xxxxxxxxxxxxx a NEMOS PLUS s.r.o., IČO 47714913, se sídlem Na Florenci 2116/15,  

PSČ 110 00 Praha 1, místo poskytování zdravotních služeb: Ostrov, U nemocnice 1161, PSČ 363 01, 

(nemocnice) dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše podpisem výše uvedených smluv o poskytnutí náborového příspěvku  

za Karlovarský kraj 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
37. Informace o Reformě psychiatrické péče a její realizaci v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 754/06/19 
 

- bere na vědomí Informaci o Reformě psychiatrické péče a její realizaci v Karlovarském kraji 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu - rozpočtová změna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 755/06/19 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 314/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 1.511.000 Kč z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace v oblasti sportu pro subjekt HC Baník 

Sokolov spol. s r.o. 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt „Epona“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 756/06/19 
 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 24 (celkem 31) 

 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Epona“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Michala Vachovce, ředitele Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Epona" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Epona“ Střední odbornou školu stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Epona“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Epona“ ve výši 1.137.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt „Ať je Domov domovem“ Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 757/06/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Ať je Domov domovem“ Domova mládeže a školní jídelny Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Hanu Volánkovou, ředitelku Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, vedoucí projektu „Ať je Domov domovem“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Ať je Domov domovem“ Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Ať je Domov domovem“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Ať je Domov domovem“ ve výši 1.025.200 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 25 (celkem 31) 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Projekt „Šablony II GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 758/06/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Šablony II GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, statutární zástupkyni školy Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, vedoucí projektu "Šablony II GOAML" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Šablony II GOAML" Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Šablony II GOAML" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Šablony II GOAML" ve výši 1.152.963 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt „PŘIDEJ SE" Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 759/06/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu "PŘIDEJ SE" Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Karla Borského, ředitele Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu  "PŘIDEJ SE" 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 26 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "PŘIDEJ SE" Domov mládeže a školní jídelnu Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "PŘIDEJ SE“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "PŘIDEJ SE" ve výši 332.200 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Domova mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Zřízení přípravných tříd základní školy a přípravného stupně základní školy speciální, jejichž 

činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 760/06/19 
 

- schvaluje zřízení 4 přípravných tříd základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, pro školní rok 2019/2020 za podmínky, že se v každé této třídě 

budou vzdělávat přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky, a pokud se v ní 

bude vzdělávat nejméně 10 dětí 

 

- schvaluje zřízení třídy přípravného stupně základní školy speciální, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, pro školní rok 2019/2020 za podmínky, že  

se v této třídě budou vzdělávat nejméně 4 děti se středně těžkým a těžkým mentálním postižením,  

se souběžným postižením více vadami nebo s autismem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnosti vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 761/06/19 
 

- projednala a schvaluje záměry ředitelek Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, které vykonávají činnost školních družin, 

přerušit jejich činnost v době hlavních prázdnin školního roku 2018/2019, tj. od 1. 7. 2019 do 31. 8. 2019 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 27 (celkem 31) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky příspěvkových organizací o tomto 

usnesení rady kraje 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Pořízení Aktualizace Hlukové studie Letiště Karlovy Vary (2019) a pořízení Posouzení výsledků 

hlukové studie na lidské zdraví  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 762/06/19 
 

- souhlasí s pořízením "Aktualizace hlukové studie Letiště Karlovy Vary (2019)" a "Posouzení výsledků 

studie na lidské zdraví" 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. IX. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", čl. VIII,  

spočívající v přímém zadání zakázky jednomu dodavateli, společnosti EUROAKUSTIK, s.r.o., Letiště  

M. R. Štefánika 63, 820 01 Bratislava 21, Slovenská republika 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
46. Darovací smlouvy na základě ocenění obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 763/06/19 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů a uzavření darovacích smluv (viz Příloha č. 1 vzorová smlouva)  

s obcemi oceněnými v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019: 

 

Město Krásno - Modrá stuha – společenský život               60.000 Kč 

Město Hroznětín - Bílá stuha – za práci s mládeží               60.000 Kč 

Obec Kyselka - Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí                         60.000 Kč 

Obec Stará Voda - Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu         60.000 Kč 

Obec Lomnice - Diplom za moderní knihovnické a informační služby                           25.000 Kč 

Obec Drmoul - Diplom za vzorné vedení kroniky                                       25.000 Kč 

Obec Libá - Diplom za rozvíjení komunitního života                 25.000 Kč 

Obec Velká Hleďsebe - Diplom za kvalitní květinovou výzdobu v obci                           

(Fulínova cena)                                                                                                                  25.000 Kč 

Obec Milhostov - Diplom za příkladnou péči o zástavbu obce                                      25.000 Kč 

Obec Křižovatka - Mimořádné ocenění za příkladnou péči o zadržování  

vody v krajině                     25.000Kč        

Obec Těšovice - Mimořádné ocenění za mezigenerační spolupráci                         25.000 Kč 

Obec Sadov - Zvláštní cena hejtmanky za péči o válečné hroby                          20.000 Kč 

Obec Ovesné Kladruby - Cena naděje pro živý venkov  

(ocenění za místní spolkový život)                 25.000 Kč 

Obec Doupovské Hradiště - Objev roku                                                                            20.000 Kč 

Město Luby - Čestné uznání za záchranu historického dědictví                                       10.000 Kč 

Obec Nové Hamry - Čestné uznání za péči o památné místo                                            10.000 Kč 

Obec Horní Blatná - Čestné uznání za udržování krušnohorských tradic                         10.000 Kč 

Obec Podhradí - Zlatá cihla v Programu obnovy venkova: Kategorie A - obnova, či rekonstrukce 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 28 (celkem 31) 

 

památkově chráněných objektů a památek  místního významu                25.000 Kč Obec 

Velichov - Zlatá cihla v Programu obnovy venkova: Kategorie B - obnova, či rekonstrukce staveb 

venkovské zástavby                                                                         25.000 Kč 

Obec Hájek - Zlatá cihla v Programu obnovy venkova: Kategorie C - nové venkovské stavby      

                                                                        25.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru 

ve výši 220.000 Kč a uzavření darovací smlouvy (viz Příloha č. 1 vzorová smlouva) s obcí Hazlov, 

vítězem krajského kola a držitelem zlaté stuhy 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, informatiky 

a projektového řízení, podpisem darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 764/06/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2019 v rámci individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení 

poskytnutí žádostí o individuální dotace dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě schválení neposkytnutí individuálních žádostí - informovat žadatele o rozhodnutí Rady 

Karlovarského kraje 

- v případě schválení poskytnutí individuálních žádostí - předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Mgr. Daniele Seifertové, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury, 

k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 29 (celkem 31) 

 

48. Souhlas s externí administrací veřejných zakázek v projektu "Kompetenční centrum pro 3D, 

rozšíření 3D laboratoře" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 765/06/19 
 

- souhlasí s externí administrací veřejných zakázek Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, v projektu 

"Kompetenční centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře" prostřednictvím společnosti ML Strategy s.r.o. 

(IČO 03978427) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 766/06/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovní infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 3.000.000 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Informace o podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z Operačního programu 

Technická pomoc na projekt "Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 767/06/19 
 

- souhlasí s podáním projektové žádosti v rámci Operačního programu Technická pomoc na projekt 

"Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji" v celkové 

výši max. 10.661.860 Kč 

 

- pověřuje hejtmanku Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou podpisem plné moci pro Ing. Květu 

Hryszovou k provádění úkonů souvisejících s projektem „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji“ v rozsahu dle návrhu 

 

- jmenuje vedoucím projektu "Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji" Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 30 (celkem 31) 

 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k podpisu žádosti o podporu  

a k veškerým úkonům souvisejícím s administrací projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

a programu RE:START v Karlovarském kraji“ v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
51. Revokace usnesení k přípravě zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky:  

„II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 768/06/19 
 

- bere na vědomí zrušení zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“ formou užšího nadlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ruší část svého usnesení č . RK 267/03/19 ze dne 11.03.2019 ve znění: 

„schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 Napojení 

Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“ formou užšího nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů“ 

 

a 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 Napojení 

Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje aktualizovanou zadávací dokumentaci v části zadávacích podmínek veřejné zakázky  

na provedení stavebních prací v rámci projektu „II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní 

Nivy“ 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
52. Smlouva o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou v územním obvodu 

Karlovarského kraje s dopravcem České dráhy, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 769/06/19 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, pro období  

od prosince 2019 do prosince 2029, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Martina Hurajčíka uzavřením a podpisem předmětné smlouvy 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zpracovat 

smluvní dokument k ukončení platnosti smlouvy o závazku veřejné služby ev.č. 345/2009, ve znění 



Usnesení ze 145. jednání RKK dne 10.06.2019 

 

10.06.2019  Strana 31 (celkem 31) 

 

dodatků č. 1 až č. 24,  kterou Karlovarský kraj uzavřel s dopravcem České dráhy, a.s., dne 09.10.2009  

na dobu platnosti do 31.12.2023, dohodou k datu 14.12.2019 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
53. Schválení podání nabídky k záměru města Sokolov - bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci 

Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 770/06/19 
 

- souhlasí se záměrem Karlovarského kraje bezúplatně nabýt níže uvedené nemovité věci a podat nabídku 

k přihlášení se do záměru města Sokolov zveřejněným na úřední desce města Sokolov  

s č.j. MUSO/64641/2019/OSM/2019 dne 29.05.2019 darovat pozemky v k.ú. Sokolov 

 

- schvaluje přihlášení Karlovarského kraje do záměru města Sokolov, jehož předmětem je darování 

pozemků (bývalé 4. základní školy): 

- p.p.č. 2273/6 o zapsané výměře 1.296 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je budova  

č.p. 1507, 

- p.p.č. 2273/8 o zapsané výměře 67 m2, 

- p.p.č. 2273/10 o zapsané výměře 28 m2, 

- p.p.č. 1742/7 o výměře 56 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1742/1, 

- p.p.č. 1742/8 o výměře 993 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1742/1, 

- p.p.č. 1742/6 o výměře 155 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1742/2, 

- p.p.č. 2272/6 o výměře 91 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 2272/5, 

- p.p.č. 2273/14 o výměře 10 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 2273/7, 

- p.p.č. 2273/13 o výměře 2.495 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 2273/9 

vše v k.ú. a obci Sokolov. 

 

- pověřuje vedoucího odboru investic a správa majetku Ing. Tomáše Brtka k podpisu a podání nabídky - 

přihlásit se do záměru města Sokolov zveřejněného na úřední desce města Sokolov darovat výše uvedené 

nemovité věci s č.j. MUSO/64641/2019/OSM/2019 dne 29.05.2019 darovat pozemky v k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Ing. Jaroslav Bradáč v. r. 

 ověřovatel 

 


